



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2021-002402
Ref. PEFIB/MAJLI
Dato: 18.11.2021

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Novo Nordisk A/S Hagedornsvej
Virksomhedens adresse	Hagedornsvej 1, 2820 Gentofte
CVR nummer	24256790
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	01.11.2021
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet miljøtilsyn 8. oktober 2021
Deltagere fra virksomheden	Rene Hansen Lars Skibild Jensen Christian Kenneth Bull Nielsen Tine Karup
Tilsynet udført af	Pernille Fibecker og Majbrit Miara
Tilsynet omfattede	Basistilsyn omfatter gennemgang af virksomheden og virksomhedens CCW revurdering af miljøgodkendelse fra 2020



Figur. Virksomhedens placering

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Der har ikke været indskærpselser siden sidste tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Årsrapport	Årsrapport 2020 er modtaget 25. maj 2021 Opgørelse af VOC-forbrug og beregning af diffus emission • Resultater af test af HEPA-filtre på afkastluft • Resultater af emissionsmålinger for kedelanlæg • Kontrol af nedgravede tanke og rør med kemikalier • Hvert 3. år skal arbejdet med substitution af REACH-kandidatstoffer indberettes – næste gang med årsrapport for 2021 • Hvert 5. år skal indsendes støjrapport – næste gang med årsrapport for 2021 Kontrolparametre overholder miljøgodkendelsens vilkår

Jordforurening

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.”

Liste over gældende afgørelser:

1. CWW revurdering af miljøgodkendelse 2020

Gennemgang af miljøforhold

Der blev ved tilsynet foretaget en besigtigelse af virksomhedens udendørsfaciliteter, herunder neutraliseringsanlæg, pasteuriseringsanlæg og affaldsopbevaring.

Generelle forhold

Der har ikke været klager eller uheld på virksomheden siden sidste tilsyn.

Ved rundgang blev det bemærket, at affaldscontainer med jern og metal ikke var sorteret korrekt, der var bl.a. blandet store dele af træ til genanvendelse, plast og elektronik i. Dette blev nævnt og virksomheden sørger for at sortere affaldet.

Indretning og drift

Virksomheden er indrettet og drives efter miljøtekniske beskrivelse.

Luftforurening

I forbindelse med den nye fyldelinje 6 opdateres listen over virksomhedens afkast.

På tilsynet gennemgik vi luftvilkår og årsrapport. Virksomheden angiver det årlige forbrug af VOC og dokumentation for, at HEPA- filtre på afkast bliver testet og gennemgået efter gældende forskrifter og vilkår.

Præstationskontrol ved emissionsmålinger for gaskedler 1+2 er blevet udført og begge overholder de gældende grænseværdier for CO og NOx.

Lugt

Der har ikke været konstateret lugtgener fra virksomheden. Der har heller ikke været klager over lugt.

Spildevand

Ved rundgang gennemgik vi virksomhedens neutraliseringsanlæg og pasteuriseringsanlæg. Gentofte Kommune er tilsynsmyndighed for virksomhedens tilslutning af spildevand til den kommunale ledning.

Støj

Der har ikke været støjklager.

Virksomheden foretager hvert 5. år en genmåling af støj. Støjrapport skal fremsendes for måling med årsrapporten for 2021.

Affald

Ved tilsynet blev gennemgået affaldsopbevaring. Farligt flydende affald og flydende kemikalier opbevares korrekt aflåst i lukket container med opkant og spildbakke.

I 2 åbne affaldscontainere med jern og metal, var der i begge containere affald som ikke indeholdt jern og metal, som elektronik, træ og plast. Det blev aftalt med virksomheden, at udsortering fremadrettet vil ske korrekt.

Jord og grundvand

Med årsrapporten indberettes kontrol af nedgravede tanke og rør med urea og saltsyre. Alle blev godkendt uden bemærkninger.

De to nedgravede sprittanke T88 og T89 er omfattet af Gentofte kommunes godkendelse.

Faste belægninger såsom asfalt, sten og fliser omkring virksomhedens kemikalieoplag, affaldsplads, køreveje og interne transportveje for råvare, køl mv. var i fin stand uden sprækker og lunger.

Betongrave for tanke til spildevand, neutraliseringsanlæg og pasteuriseringsanlæg var i fin stand uden sprækker og revner.

Indberetning/rapportering

Årsrapport for 2020 blev gennemgået uden yderligere bemærkninger.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har ikke været driftsforstyrrelser og uheld.

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

1. " affaldscontainere med jern og metal var ikke sorteret korrekt. De iblandede fraktioner træ, plast og elektroniskrot, vil blive udsorteret. Det blev aftalt med virksomheden, at der fremadrettet udsorteres korrekt.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.